
JEFFERY DEAVER

14

„Ale mami…“ Devítiletý hlas nabral zpěvavý tón.
„Minutku, Morgynn. Slyšelas mě.“ Claire zvolila plo-

chou monotónní intonaci. Ani v nejmenším nedávala najevo 
vztek, neprojevovala ani špetku nevrlosti či popuzenosti. Vy-
bavila si terapie, na které každý týden docházela: neležela na
gauči, ale hezky si hověla v křesle – ten dobrý doktor vlast-
ně v ordinaci ani žádný gauč neměl –, učila se překonávat 
své celoživotní nepřátele, totiž zlost a netrpělivost, a usilov-
ně pracovala na tom, aby se na dceru neutrhovala a nekři-
čela na ni ani v  situacích, kdy jí Morgynn doopravdy lezla
na nervy (a  to včetně případů, kdy se tak dcera chovala
schválně, což podle Claiřiných výpočtů dělala dobrou čtvrti-
nu svého života, pokud právě nespala).

A já to fakt umím. Umím to všechno hodit za hlavu a ne-
nechat se tím otrávit.

Jsem rozumná. Zralá. „Minutku,“ zopakovala, poněvadž
cítila, že se dcera znovu chystá promluvit.

Zastavila se a začala listovat seznamem kontaktů. Utápěla
se ve vlnách rýsující se katastrofy. Den teprve začínal, ale ona
věděla, že uběhne jako voda a ona bude mít tu slavnostní ve-
čeři na krku sama. Copak ve čtvrti zvané Manhattan neexis-
tuje nikdo, vůbec nikdo, kdo by jí s tou oslavou pomohl nebo
jí někoho doporučil? Vždyť tam přijde jen deset podělanejch
hostů. To je přece moucha. Dá se to zvládnout levou zadní.

Claire se zamyslela. Že by ségra?
Ta těžko. Vždyť jsem ji ani nepozvala.
Tak Sally z klubu?
Ta taky ne. Někam odjíždí. A navíc je to kráva.
Morgynn zpomalila a Claire podvědomě vnímala, že se

dcera otáčí. Že by jí něco spadlo? Zřejmě. Klusem se totiž
vrátila, aby předmět zvedla ze země.

POSLEDNÍ HODINA

15

Doufám, že to není její mobil. Jeden už totiž rozbila. 
A v opravně si za nový displej naúčtovali 187 dolarů.

Děti jsou fakt šílený. Fakt.
Claire se vrátila k inventuře kontaktů a modlila se, ať mezi 

nimi najde někoho, kdo by ji zachránil. Koukejme na ty mra-
ky jmen. Musím ten seznam kontaktů trochu pročistit. Půlku
jmen vůbec neznám a dost lidí z druhé půlky mi těžce leze
na nervy. Prosebný vzkaz se vydal na cestu k dalšímu známé-
mu.

Dcera ji doběhla a rázně řekla: „Mami, koukej na…“
„Pssssst.“ To už Claire přešla do syčení. Ale zároveň si ří-

kala, že na špetce nabroušenosti není nic špatného. Je to for-
ma výchovy. Děti se musí učit slušnému chování. A i ta nej-
roztomilejší štěňata občas potřebují škubnout za obojek.

Další pípnutí iPhonu.
Další odmítnutí.
Sakra práce.
A  co ta ženská, kterou doma používá kolegyně Terri? 

Hispánka, Latinoameričanka nebo jak se vlastně těmhle li-
dem v dnešní době říká… Na promoční oslavě Terriiny dce-
ry se z ní každopádně stala hvězda večera.

Claire našla Terriino číslo a vytočila ho.
„Haló?“
„Terri! Tady je Claire. Jak se máš?“
Po chvilce váhání se Terri chytila: „Nazdar. Jak se máš ty?“
„Já…“
V tu chvíli ji Morgynn znovu přerušila. „Mamí!“
Cvak. Claire se zprudka otočila a  zpražila pohledem tu

svou drobnou copatou blondýnku v  teplé růžové bundě
Armani Junior. „Já telefonuju!“ vypěnila. „Jseš snad slepá?
Co jsem ti o  tom říkala? Jak se máš chovat, když telefonu-
ju? Co máš tak zasr…“ Hele, hlídej si slovník, upozornila se


